

证券代码：000685

证券简称：中山公用

公告编号：2019-039

# 中山公用事业集团股份有限公司

## 2019 年第一季度报告正文

## 第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人苏斌、主管会计工作负责人徐化群及会计机构负责人(会计主管人员)刘晓可声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

## 第二节 公司基本情况

### 一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是  否

追溯调整或重述原因：同一控制下企业合并

|                           | 本报告期              | 上年同期              |                   | 本报告期比上年同期<br>增减  |
|---------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|------------------|
|                           |                   | 调整前               | 调整后               | 调整后              |
| 营业收入（元）                   | 393,494,284.65    | 367,369,307.88    | 403,338,599.80    | -2.44%           |
| 归属于上市公司股东的净利润（元）          | 315,840,258.60    | 189,250,702.02    | 191,844,198.08    | 64.63%           |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元） | 315,744,029.21    | 183,778,282.96    | 183,591,965.04    | 71.98%           |
| 经营活动产生的现金流量净额（元）          | -45,361,871.36    | 182,201,395.71    | 158,293,783.29    | -128.66%         |
| 基本每股收益（元/股）               | 0.21              | 0.13              | 0.13              | 61.54%           |
| 稀释每股收益（元/股）               | 0.21              | 0.13              | 0.13              | 61.54%           |
| 加权平均净资产收益率                | 2.53%             | 1.57%             | 1.57%             | 0.96%            |
|                           | 本报告期末             | 上年度末              |                   | 本报告期末比上年度<br>末增减 |
|                           |                   | 调整前               | 调整后               | 调整后              |
| 总资产（元）                    | 18,351,451,183.70 | 16,011,541,852.77 | 16,161,883,803.24 | 13.55%           |
| 归属于上市公司股东的净资产（元）          | 12,668,916,713.32 | 12,124,587,502.71 | 12,245,929,971.76 | 3.45%            |

说明：1、公司在 2018 年 7 月收购名城科技，因公司与名城科技属同一控制人，按照企业会计准则同一控制下企业合并的规定，对名城科技财务数据进行了追溯调整；2、根据财政部公告的新的金融工具会计准则的规定，及关于会计政策变更的议案的规定，于 2019 年 1 月 1 日开始实施新的金融工具准则。

非经常性损益项目和金额

适用  不适用

单位：元

| 项目  | 年初至报告期期末金额       | 说明      |
|---|------------------|---------|
| 非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）   | -8,568.36        |         |
| 计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）   | 102,505.38       |         |
| 除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益 | 201,928.75       |         |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出  | -1,122,991.03    |         |
| 其他符合非经常性损益定义的损益项目   | 1,295,942.09     | 主要是理财收益 |
| 减：所得税影响额  | 117,204.20       |         |
| 少数股东权益影响额（税后）   | 255,383.24       |         |
| <b>合计</b>   | <b>96,229.39</b> | --      |

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用  不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

## 二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

### 1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

| 报告期末普通股股东总数     | 46,389  | 报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有） | 0           |              |         |    |
|-----------------|---------|-----------------------|-------------|--------------|---------|----|
| 前 10 名股东持股情况    |         |                       |             |              |         |    |
| 股东名称            | 股东性质    | 持股比例                  | 持股数量        | 持有有限售条件的股份数量 | 质押或冻结情况 |    |
|                 |         |                       |             |              | 股份状态    | 数量 |
| 中山中汇投资集团有限公司    | 国有法人    | 47.98%                | 707,747,250 | 216,675,767  | -       | -  |
| 上海复星高科技（集团）有限公司 | 境内非国有法人 | 12.35%                | 182,211,872 | 0            | -       | -  |
| 中央汇金资产管理有限责任公司  | 国有法人    | 1.87%                 | 27,511,100  | 0            | -       | -  |
| 中山市古镇自来水厂       | 境内非国有法人 | 0.85%                 | 12,603,546  | 0            | -       | -  |

| 中山市三乡水务有限公司                        | 境内非国有法人  | 0.80%  | 11,797,866  | 0 | - | - |
|------------------------------------|--|--------|-------------|---|---|---|
| 中国农业银行股份有限公司—中证 500 交易型开放式指数证券投资基金 | 其他   | 0.62%  | 9,210,482   | 0 | - | - |
| 中国证券金融股份有限公司                       | 境内非国有法人  | 0.59%  | 8,661,579   | 0 | - | - |
| 广西铁路发展投资基金（有限合伙）                   | 境内非国有法人  | 0.56%  | 8,319,467   | 0 | - | - |
| 中山市东风自来水厂                          | 境内非国有法人  | 0.54%  | 7,998,806   | 0 | - | - |
| 四川山水金属材料有限公司                       | 境内非国有法人  | 0.50%  | 7,380,000   | 0 | - | - |
| 前 10 名无限售条件股东持股情况                  |  |        |             |   |   |   |
| 股东名称                               | 持有无限售条件股份数量  | 股份种类   |             |   |   |   |
|                                    |  | 股份种类   | 数量          |   |   |   |
| 中山中汇投资集团有限公司                       | 491,071,483  | 人民币普通股 | 491,071,483 |   |   |   |
| 上海复星高科技（集团）有限公司                    | 182,211,872  | 人民币普通股 | 182,211,872 |   |   |   |
| 中央汇金资产管理有限责任公司                     | 27,511,100   | 人民币普通股 | 27,511,100  |   |   |   |
| 中山市古镇自来水厂                          | 12,603,546   | 人民币普通股 | 12,603,546  |   |   |   |
| 中山市三乡水务有限公司                        | 11,797,866   | 人民币普通股 | 11,797,866  |   |   |   |
| 中国农业银行股份有限公司—中证 500 交易型开放式指数证券投资基金 | 9,210,482  | 人民币普通股 | 9,210,482   |   |   |   |
| 中国证券金融股份有限公司                       | 8,661,579  | 人民币普通股 | 8,661,579   |   |   |   |
| 广西铁路发展投资基金（有限合伙）                   | 8,319,467  | 人民币普通股 | 8,319,467   |   |   |   |
| 中山市东风自来水厂                          | 7,998,806  | 人民币普通股 | 7,998,806   |   |   |   |
| 四川山水金属材料有限公司                       | 7,380,000  | 人民币普通股 | 7,380,000   |   |   |   |
| 上述股东关联关系或一致行动的说明                   | 公司前十名股东中持有有限售条件流通股股份的国有股东、法人股各股东之间无关联关系，亦无属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人情况。其他各无限售条件流通股股东之间，公司无法判断有无关联关系，也无法判断是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人情况。 |        |             |   |   |   |
| 前 10 名普通股股东参与融资融券业务情况说明（如有）        | 无  |        |             |   |   |   |

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是  否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

## 2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用  不适用

### 第三节 重要事项

#### 一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

| 项目            | 期末余额             | 期初余额           | 增减变化            | 增减变动率     | 变动原因说明  |
|---------------|------------------|----------------|-----------------|-----------|---|
| 交易性金融资产       | 463,107,881.34   | 88,000,000.00  | 375,107,881.34  | 426.26%   | 主要是购买理财产品所致。  |
| 预付款项          | 42,468,544.09    | 7,281,478.46   | 35,187,065.63   | 483.24%   | 主要是预付材料款。   |
| 应收股利          | 36,467,674.23    | 9,800,000.00   | 26,667,674.23   | 272.12%   | 主要是联营单位宣告分红所致。  |
| 其他非流动资产       | 180,433,152.69   | 74,868,755.96  | 105,564,396.73  | 141.00%   | 主要是预付投资项目款项所致。  |
| 应付利息          | 72,013,772.10    | 43,236,607.46  | 28,777,164.64   | 66.56%    | 主要计提公司债利息所致。  |
| 其他流动负债        | 5,286,393.83     | 9,137,203.95   | -3,850,810.12   | -42.14%   | 主要是工程预提销项税额减少。  |
| 应付债券          | 1,991,666,666.68 | 996,111,111.12 | 995,555,555.56  | 99.94%    | 主要是发行公司债所致。   |
| 项目            | 本期发生额            | 上期发生额          | 增减变化            | 增减变动率     | 变动原因说明  |
| 财务费用          | 37,028,657.83    | 24,469,977.45  | 12,558,680.38   | 51.32%    | 主要是计提公司债利息所致。   |
| 资产减值损失        | 0.00             | -265,268.99    | 265,268.99      | -100.00%  | 主要是上年转回已计提减值准备所致。   |
| 信用减值损失        | 162,066.77       | -              | 162,066.77      | -         | 主要是小贷公司计提减值所致。  |
| 其他收益          | 1,737,717.08     | 5,021,995.53   | -3,284,278.45   | -65.40%   | 主要是政府补助减少所致。  |
| 投资收益          | 315,515,208.02   | 176,481,283.59 | 139,033,924.43  | 78.78%    | 主要是联营单位投资收益增加所致。  |
| 资产处置收益        | 0.00             | -84,596.00     | 84,596.00       | -100.00%  | 主要是本年无资产处置收益所致。   |
| 营业外收入         | 750,864.20       | 376,608.39     | 374,255.81      | 99.38%    | 主要是收到诉讼赔偿款所致。   |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 315,840,258.60   | 191,844,198.08 | 123,996,060.52  | 64.63%    | 主要是广发证券投资收益增加影响所致。  |
| 少数股东损益        | 3,541,451.21     | 6,478,665.94   | -2,937,214.73   | -45.34%   | 主要是控股公司利润下降所致。  |
| 经营活动产生的现金流量净额 | -45,361,871.36   | 158,293,783.29 | -203,655,654.65 | -128.66%  | 主要是销售商品、提供劳务收到的现金减少（上期收回雨污分流工程款 1.5 亿元）及购买商品、接受劳务支付的现金增加（本期支付 EPC 项目工程支出 0.6 亿元）所致。 |
| 投资活动产生的现金流量净额 | -775,282,882.61  | 68,707,520.10  | -843,990,402.71 | -1228.38% | 主要是理财支出、取得子公司及其他营业单位支付的现金净额及购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金增加所致。                            |

|               |                |                |                 |         |                 |
|---------------|----------------|----------------|-----------------|---------|-----------------|
| 筹资活动产生的现金流量净额 | 874,154,315.01 | 79,650,349.69  | 794,503,965.32  | 997.49% | 主要是收到发行公司债款项所致。 |
| 现金及现金等价物净增加额  | 52,102,934.28  | 305,490,758.91 | -253,387,824.63 | -82.94% | -               |

## 二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

适用  不适用

| 重要事项概述                                    | 披露日期             | 临时报告披露网站查询索引  |
|---|------------------|---|
| 关于面向合格投资者发行 2019 年公司债的事宜                  | 2019 年 01 月 08 日 | 巨潮资讯网 ( <a href="http://www.cninfo.com.cn">http://www.cninfo.com.cn</a> ) 披露的《2019 年第 1 次临时董事会决议公告》(公告编号: 2019-002)                       |
|   | 2019 年 02 月 27 日 | 巨潮资讯网 ( <a href="http://www.cninfo.com.cn">http://www.cninfo.com.cn</a> ) 披露的《2019 年面向合格投资者公开发行公司债券(第一期)发行公告》(公告编号: 2019-008)             |
|   | 2019 年 02 月 27 日 | 巨潮资讯网 ( <a href="http://www.cninfo.com.cn">http://www.cninfo.com.cn</a> ) 披露的《关于 2017 年面向合格投资者公开发行公司债券更名公告》(公告编号: 2019-009)               |
|   | 2019 年 02 月 28 日 | 巨潮资讯网 ( <a href="http://www.cninfo.com.cn">http://www.cninfo.com.cn</a> ) 披露的《关于延长公司 2019 年面向合格投资者公开发行公司债券(第一期)簿记建档时间的公告》(公告编号: 2019-010) |
|   | 2019 年 03 月 01 日 | 巨潮资讯网 ( <a href="http://www.cninfo.com.cn">http://www.cninfo.com.cn</a> ) 披露的《2019 年面向合格投资者公开发行公司债券(第一期)票面利率公告》(公告编号: 2019-011)           |
|   | 2019 年 03 月 06 日 | 巨潮资讯网 ( <a href="http://www.cninfo.com.cn">http://www.cninfo.com.cn</a> ) 披露的《2019 年面向合格投资者公开发行公司债券(第一期)发行结果公告》(公告编号: 2019-013)           |
|   | 2019 年 03 月 14 日 | 巨潮资讯网 ( <a href="http://www.cninfo.com.cn">http://www.cninfo.com.cn</a> ) 披露的《2019 年面向合格投资者公开发行公司债券(第一期)上市公告书》(公告编号: 2019-018)            |
| 关于全资子公司受让通辽市桑德水务有限公司 100%股权及对外担保的事项       | 2019 年 03 月 28 日 | 巨潮资讯网 ( <a href="http://www.cninfo.com.cn">http://www.cninfo.com.cn</a> ) 披露的《2019 年第 3 次临时董事会决议公告》(公告编号: 2019-020)                       |
|   | 2019 年 03 月 28 日 | 巨潮资讯网 ( <a href="http://www.cninfo.com.cn">http://www.cninfo.com.cn</a> ) 披露的《关于全资子公司受让通辽市桑德水务有限公司 100%股权及对外担保的公告》(公告编号: 2019-021)        |
| 关于全资子公司通过高新技术企业认定的事宜                      | 2019 年 03 月 22 日 | 巨潮资讯网 ( <a href="http://www.cninfo.com.cn">http://www.cninfo.com.cn</a> ) 披露的《关于全资子公司通过高新技术企业认定的公告》(公告编号: 2019-022)                       |
| 关于参股公司中海广东天然气有限责任公司吸收合并中海中山天然气有限责任公司的相关事宜 | 2019 年 03 月 29 日 | 巨潮资讯网 ( <a href="http://www.cninfo.com.cn">http://www.cninfo.com.cn</a> ) 披露的《2019 年第 4 次临时董事会决议公告》(公告编号: 2019-023)                       |
|   | 2019 年 03 月 29 日 | 巨潮资讯网 ( <a href="http://www.cninfo.com.cn">http://www.cninfo.com.cn</a> ) 披露的《关于参股公司中海广东天然气有限责任公司吸收合并中海中山天然气有限责任公司的公告》(公告编号: 2019-024)    |

### 股份回购的实施进展情况

适用  不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

适用  不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用  不适用

| 承诺事由               | 承诺方  | 承诺类型     | 承诺内容  | 承诺时间        | 承诺期限 | 履行情况 |
|--------------------|------|----------|---|-------------|------|------|
| 股改承诺               | -    | -        | -   | -           | -    | -    |
| 收购报告书或权益变动报告书中所作承诺 | -    | -        | -   | -           | -    | -    |
| 资产重组时所作承诺          | 中汇集团 | 5%以上股东承诺 | 中汇集团不从事、且中汇集团将通过法律程序确保中汇集团之其他全资、控股子公司均不从事任何在商业上与公用科技合并后经营的业务有直接竞争的业务。   | 2007年11月08日 | 长期   | 履行中  |
|                    | 中汇集团 | 5%以上股东承诺 | 在不与法律、法规相抵触的前提下，在权利所及范围内，中汇集团以及其他中汇集团之全资、控股子公司在与公用科技进行关联交易时将按公平、公开的市场原则进行，并履行法律、法规、规范性文件及公用科技公司章程、管理制度规定的程序，且不通过与公用科技之间的关联关系谋求特殊的利益，不会进行有损公用科技及其他股东利益的关联交易。 | 2007年11月08日 | 长期   | 履行中  |
|                    | 中汇集团 | 5%以上股东承诺 | 中汇集团承诺在成为公用科技的控股股东后，将按照法律、法规及公司章程依法行使股东权利，不利用关联股东身份影响公用科技的独立性，保持公用科技在资产、人员、财务、业务和机构等方面的独立性。   | 2007年11月08日 | 长期   | 履行中  |
| 首次公开发行或再融资时所作承诺    | -    | -        | -   | -           | -    | -    |
| 股权激励承诺             | 中汇集团 | 5%以上股东承诺 | 为了增强流通股股东的持股信心，激励管理层的积极性，使管理层与公司股东的利益相统一，中汇集团同意公司在股权分置改革完成后按有关规定制订管   | 2006年01月04日 | 长期   | 履行中  |



|                                       |   |   |           |   |   |   |
|---------------------------------------|---|---|-----------|---|---|---|
|                                       |   |   | 理层股权激励计划。 |   |   |   |
| 其他对公司中小股东所作承诺                         | - | - | -         | - | - | - |
| 承诺是否按时履行                              | 是 |   |           |   |   |   |
| 如承诺超期未履行完毕的，应当详细说明未完成履行的具体原因及下一步的工作计划 | 无 |   |           |   |   |   |

#### 四、对 2019 年 1-6 月经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用  不适用

#### 五、证券投资情况

适用  不适用

| 证券品种  | 证券代码   | 证券简称 | 最初投资成本    | 会计计量模式 | 期初账面价值 | 本期公允价值变动损益 | 计入权益的累计公允价值变动 | 本期购买金额    | 本期出售金额    | 报告期损益     | 期末账面价值    | 会计核算科目  | 资金来源 |
|-------|--------|------|-----------|--------|--------|------------|---------------|-----------|-----------|-----------|-----------|---------|------|
| 境内外股票 | 002958 | 青农商行 | 43,362.00 | 公允价值计量 | 0.00   | 39,748.50  | 0.00          | 43,362.00 | 0.00      | 39,748.50 | 83,110.50 | 交易性金融资产 | 自有资金 |
| 境内外股票 | 002948 | 青岛银行 | 23,748.08 | 公允价值计量 | 0.00   | 0.00       | 0.00          | 23,748.08 | 39,194.84 | 14,527.34 | 0.00      | 交易性金融资产 | 自有资金 |
| 境内外股票 | 300761 | 立华股份 | 17,052.35 | 公允价值计量 | 0.00   | 0.00       | 0.00          | 17,052.35 | 41,314.91 | 22,841.70 | 0.00      | 交易性金融资产 | 自有资金 |
| 境内外股票 | 300758 | 七彩化学 | 14,579.40 | 公允价值计量 | 0.00   | 0.00       | 0.00          | 14,579.40 | 35,778.60 | 19,958.10 | 0.00      | 交易性金融资产 | 自有资金 |

|                     |        |            |            |        |      |           |      |            |            |            |            |         |      |
|---------------------|--------|------------|------------|--------|------|-----------|------|------------|------------|------------|------------|---------|------|
| 境内外股票               | 300765 | 新诺威        | 13,703.20  | 公允价值计量 | 0.00 | 0.00      | 0.00 | 13,703.20  | 29,456.00  | 14,826.67  | 0.00       | 交易性金融资产 | 自有资金 |
| 境内外股票               | 002945 | 华林证券       | 12,901.68  | 公允价值计量 | 0.00 | 0.00      | 0.00 | 12,901.68  | 35,996.40  | 21,746.07  | 0.00       | 交易性金融资产 | 自有资金 |
| 境内外股票               | 300755 | 华致酒业       | 12,491.76  | 公允价值计量 | 0.00 | 0.00      | 0.00 | 12,491.76  | 21,215.36  | 8,203.59   | 0.00       | 交易性金融资产 | 自有资金 |
| 境内外股票               | 002952 | 亚世光电       | 7,037.64   | 公允价值计量 | 0.00 | 4,108.68  | 0.00 | 7,037.64   | 0.00       | 4,108.68   | 11,146.32  | 交易性金融资产 | 自有资金 |
| 境内外股票               | 002947 | 恒铭达        | 6,645.60   | 公允价值计量 | 0.00 | 0.00      | 0.00 | 6,645.60   | 16,259.00  | 9,047.99   |            | 交易性金融资产 | 自有资金 |
| 境内外股票               | 300766 | 每日互动       | 6,461.52   | 公允价值计量 | 0.00 | 7,163.00  | 0.00 | 6,461.52   | 0.00       | 7,163.00   | 13,624.52  | 交易性金融资产 | 自有资金 |
| 期末持有的其他证券投资         |        |            |            | --     |      |           |      |            |            |            |            | --      | --   |
| 合计                  |        |            | 157,983.23 | --     | 0.00 | 51,020.18 | 0.00 | 157,983.23 | 219,215.11 | 162,171.64 | 107,881.34 | --      | --   |
| 证券投资审批董事会公告披露日期     |        | 2018年3月10日 |            |        |      |           |      |            |            |            |            |         |      |
| 证券投资审批股东会公告披露日期(如有) |        |            |            |        |      |           |      |            |            |            |            |         |      |

## 六、衍生品投资情况

### (1) 委托理财情况

单位：万元

| 受托人名称 | 受托人类型 | 产品类型 | 金额    | 资金来源 | 起始日期  | 终止日期       | 资金投向   | 报酬确定方式 | 参考年化收益率 | 预期收益 | 报告期实际损益金额 | 报告期损益实际收回情况 | 计提减值准备金额 | 是否经过法定程序 | 未来是否还有委托理财计划 |
|-------|-------|------|-------|------|-------|------------|--------|--------|---------|------|-----------|-------------|----------|----------|--------------|
| 中信    | 银行    | 结构性存 | 6,800 | 闲置自有 | 2018年 | 2019年1月18日 | 固定收益类产 | 保本浮动   | 4.00%   |      | 68.55     | 68.55       |          | 是        | 是            |

| 银行   |    | 款     |        | 资金     | 10月18日      |            | 品       | 收益型     |       |        |        |        |  |  |   |   |
|------|----|-------|--------|--------|-------------|------------|---------|---------|-------|--------|--------|--------|--|--|---|---|
| 广发银行 | 银行 | 保本型理财 | 2,000  | 闲置自有资金 | 2018年12月17日 | 2019年3月18日 | 固定收益类产品 | 保本浮动收益型 | 4.20% |        | 20.94  | 20.94  |  |  | 是 | 是 |
| 广发银行 | 银行 | 保本型理财 | 5,000  | 闲置自有资金 | 2019年1月28日  | 2019年4月29日 | 固定收益类产品 | 保本浮动收益型 | 4.20% | 51.78  |        |        |  |  | 是 | 是 |
| 广发银行 | 银行 | 保本型理财 | 1,500  | 闲置自有资金 | 2019年2月14日  | 2019年5月15日 | 固定收益类产品 | 保本浮动收益型 | 4.15% | 15.35  |        |        |  |  | 是 | 是 |
| 农商银行 | 银行 | 结构性存款 | 20,000 | 闲置自有资金 | 2019年1月4日   | 2019年4月18日 | 固定收益类产品 | 保本浮动收益型 | 4.50% | 256.44 |        |        |  |  | 是 | 是 |
| 广发银行 | 银行 | 结构性存款 | 1,000  | 闲置自有资金 | 2019年1月4日   | 2019年2月11日 | 固定收益类产品 | 保本浮动收益型 | 3.90% |        | 4.06   | 4.06   |  |  | 是 | 是 |
| 工商银行 | 银行 | 结构性存款 | 800    | 闲置自有资金 | 2019年1月15日  | 2019年5月31日 | 固定收益类产品 | 保本浮动收益型 | 3.35% | 9.99   |        |        |  |  | 是 | 是 |
| 广发银行 | 银行 | 结构性存款 | 10,000 | 闲置自有资金 | 2019年1月3日   | 2019年2月11日 | 固定收益类产品 | 保本浮动收益型 | 4.10% |        | 43.81  | 43.81  |  |  | 是 | 是 |
| 广发银行 | 银行 | 结构性存款 | 19,000 | 闲置募集资金 | 2019年1月3日   | 2019年4月3日  | 固定收益类产品 | 保本浮动收益型 | 4.50% | 210.82 |        |        |  |  | 是 | 是 |
| 合计   |    |       | 66,100 |        |             |            |         |         |       | 544.38 | 137.36 | 137.36 |  |  |   |   |

(2) 衍生品投资情况

适用  不适用

公司报告期不存在衍生品投资。

## 七、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用  不适用

| 接待时间                     | 接待方式 | 接待对象类型 | 调研的基本情况索引 |
|--------------------------|------|--------|-----------|
| 2019 年 1 月 1 日-03 月 31 日 | 电话沟通 | 其他     | -         |

## 八、违规对外担保情况

适用  不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

## 九、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用  不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

中山公用事业集团股份有限公司

董事会

二〇一九年四月二十九日